
  
 
Uttalande om bildande av ny struktur för det Regionala 
skärgårdssamarbetet i Stockholms län 

 
I skrivelsen ”En kraftsamling för skärgården” utsänd 2008 till länets skärgårdskommuner och 
andra skärgårdsintressenter föreslog landstingsrådet Gustav Andersson och landshövding Per 
Unckel inrättandet av ett nytt skärgårdsråd för Stockholms län.  

 
Ett centralt syfte med förslaget är att uppnå samsyn mellan de olika intressenterna om vad 
som behöver göras för skärgårdens utveckling och vård, konkreta och realistiska 
prioriteringar, hur de ska genomföras samt vem/vilka som tar ansvar för att det blir gjort.  

 
Med underlag av förslaget och inkomna synpunkter förslås följande.  
 
Ett Skärgårdsråd inrättas med uppgift att utveckla och vårda skärgården i Stockholms län 
genom att diskutera, förankra och verka för lämpliga insatser. Rådet ska kunna verka 
gentemot andra regionala institutioner, regering och riksdag, samt Nordiska Ministerrådets 
skärgårdssamarbete. Rådet är ett samrådsorgan och kan inte fatta för de ingående parterna 
bindande beslut. Beslut och överenskommelser sker enhälligt eller genom samtycke mellan de 
intressenter som är berörda. Där formella beslut krävs fattas de alltid i laga ordning hos 
respektive organ eller huvudman. 
 
I rådet ingår representanter för skärgårdskommunerna, landstingsstyrelsen,  regionplane- och 
trafiknämnden, Waxholmsbolaget, Skärgårdsstiftelsen, Länsstyrelsen, SIKO, Storstockholms 
Lokaltrafik AB, Företagarna skärgården samt de politiska partierna representerade i 
landstingsfullmäktige. Rådets sammansättning beslutas av rådet. Om inte annat beslutas 
representeras intressenterna av en ledamot och en ersättare med närvaro- och yttranderätt i 
rådet med undantag av SIKO som har fyra representanter. 
 
Rådet sammanträder cirka tre gånger per år. Skärgårdslandstingsrådet är ordförande i rådet. 
Rådet administreras av landstinget (RTK). 
 
Till rådet knyts en Skärgårdsrådets exekutivkommitté. Exekutivkommittén arbetar med 
operativ samordning av skärgårdsarbetet med en utgångspunkt i rådets ställningstaganden. I 
exekutivkommittén rapporteras genomförandet av Länsstyrelsens myndighetsuppgifter.  
 
Antalet ledamöter i exekutivkommittén bör inte överstiga 10. Ledamöterna utses av 
Länsstyrelsen i samråd med landstinget och skärgårdskommunerna. I rådet bör följande 
intressenter vara representerade: landstinget inkl. underorgan, skärgårdskommuner, 
Länsstyrelsen, SIKO samt skärgårdsföretagarna. 
 
Exekutivkommittén sammanträder cirka sex gånger per år. Landshövdingen är ordförande i 
kommittén. Kommittén administreras av Länsstyrelsen. 
 



Arbetsformer för rådet och exekutivkommittén får utvecklas genom erfarenhet. 
Arbetsprogram bör fastställas årligen av rådet respektive exekutivkommittén. Representation 
från myndigheter, institutioner och organisationer förutsätts vara på hög nivå.  
 
Speciella frågor och projekt kan anförtros arbetsgrupper. En fast arbetsgruppsstruktur bör 
dock undvikas, eftersom en sådan riskerar att förta den tilltänkta samarbetsstrukturens 
aktionsinriktade karaktär.  
 
Ytterligare representanter från deltagande intressenter samt från andra parter kan adjungeras 
till rådets och exekutivkommitténs möten, och kan ingå i arbetsgrupper. 
 
Det är viktigt att arbetet i Skärgårdsrådet och Exekutivkommittén präglas av vilja till 
samförstånd och allsidighet. 
 
 
Med utgångspunkt från ovanstående uttalar mötet: 
 

1. att ett Skärgårdsråd bör inrättas enligt ovan redovisade förslag, 
2. att erbjuda intressenterna kallade till samrådsmötet att ingå i rådet, 
3. att landstinget efter samråd med Länsstyrelsen och skärgårdskommunerna till 
rådets konstituerande möte återkommer med förslag till rådets arbetsprogram 2009 
och till arbetsformer för rådet, 
4. att en Skärgårdsrådets exekutivkommitté enligt ovan redovisade förslag bör 

inrättas, 
5. att landshövdingen efter samråd med landstinget, skärgårdskommunerna, de 
politiska partierna samt SIKO till rådets nästkommande möte återkommer med 
redovisning av kommitténs sammansättning samt förslag till exekutivkommitténs 
arbetsprogram 2009 att fastställas av exekutivkommittén. 

 
 
Gustav Andersson (c), skärgårdslandstingsråd, Stockholms läns landsting 
Kjell Jansson (m), kommunstyrelsens ordförande Norrtälje 
Ingela Gardner Sundström (m), kommunstyrelsens ordförande Österåker 
Per Mosseby (m), kommunstyrelsens ordförande Vaxholm 
Monica Pettersson (m), skärgårdsansvarigt kommunalråd Värmdö 
Tommy Lundin  (fp), skärgårdsansvarigt kommunalråd Haninge 
Ilija Batljan  (s), kommunstyrelsens ordförande Nynäshamn 
Erik Langby  (m), ordförande Region- och trafikplanenämnden 
Mikael Freimuth  (m), ordförande Waxholms Ångfartygs AB 
Raymond Svensson (c), ordförande Skärgårdsstiftelsen 
Lennart Rohdin  (fp), vice ordförande SL, landstingsfullmäktigeledamot 
Sara Frykman (kd), ersättare Waxholmsbolaget och Skärgårdsstiftelsen 
Dag Larsson (s), oppositionslandstingsråd 
Lena-Maj Anding  (mp), gruppledare 
Mats Skoglund (v), landstingsfullmäktigeledamot 
 
 


